SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/3

EDITAL Nº 971/GR/UFFS/2019

RESULTADO FINAL DA CHAMADA PÚBLICA PARA SELEÇÃO DE DISCENTES

VOLUNTÁRIOS DO PROGRAMA FRONTEIRA EM MOVIMENTO

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas

atribuições legais, torna público o Resultado Final do Edital de Chamada Pública, que estabelece

regras para seleção de discentes para participar voluntariamente da campanha extensionista, a ser

realizada através do Programa Fronteira em Movimento, com vivência no Território

Cantuquiriguaçu, localizado no Centro-Oeste do Estado do Paraná.

1 RELAÇÃO DE CLASSIFICADOS

1.1 ESTUDANTES DE GRADUAÇÃO CLASSIFICADOS:
Ordem

Class.
Nome Curso Campus

1ª Débora Ceccatto Enfermagem Chapecó

2ª Iago Silva Brito Ciências Sociais Chapecó

3ª Isaura Welker Pedagogia Erechim

4ª Jonathan Barbosa dos Santos Ciências Econômicas Laranjeiras do Sul

5ª Tatiana Xirello Enfermagem Chapecó

6ª Vitoria Pereira Sabino Enfermagem Chapecó

7ª Andressa Krindges Enfermagem Chapecó

8ª Ana Bell Nyland Kaiser Enfermagem Chapecó

9ª Ana Carla Campos de Medeiros Letras-Português e Espanhol Realeza

10ª Ana Gabrieli Sauer Enfermagem Chapecó

11ª Anderson Batista dos Santos Enfermagem Chapecó

12ª Caroline Menzel Gato Enfermagem Chapecó

13ª Elaine Caroline de Oliveira Medicina Veterinária Realeza

14ª Flávio Luiz Ribeiro Administração Cerro Largo

15ª Heloisa Schatz Kwiatkowiski Enfermagem Chapecó

16ª Ingrid de Camargo Soffner Engenharia Ambiental e Sanitária Cerro Largo

17ª Josieli Mendes Engenharia Ambiental e Sanitária Chapecó

18ª Karine Foiato Enfermagem Chapecó

19ª Keli Cristina Wegermann Baranoski Medicina Veterinária Realeza

20ª Maiqueli Eduarda Dama Mingoti Enfermagem Chapecó

21ª Rafaela Tedeschi Zonatto Arquitetura e Urbanismo Erechim

22ª Silmar Andrey Coronel Domanski Agronomia Laranjeiras do Sul

23ª Vitor Brunow da Silva Engenharia Ambiental e Sanitária Cerro Largo

24ª Abdias Revolte Agronomia Chapecó

25ª Gabriel Averedo Correia Silva Engenharia Ambiental e Sanitária Cerro Largo

26ª Graciele Machado Eberhardt Administração Cerro Largo

27ª Jaqueline Tenroller Beneti Agronomia Chapecó

28ª Juliane Kletke Ferrira Ciências Biológicas Cerro Largo

29ª Natálie Vieira Pedagogia Erechim

30ª Raquel Zanandrea Matemática Chapecó

31ª Silvio Jose Batista Soares Medicina Chapecó

32ª Taciéli dos Santos Ciências Biológicas Cerro Largo

33ª Alice Gonçalves Engenharia Ambiental Cerro Largo

34ª Alicia Doerlitz Batista Nutrição Realeza

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           2/3

35ª Amanda Fritzen Ciências Biológicas Cerro Largo

36ª Andressa Vendruscolo dos santos enfermagem Chapecó

37ª Bruna Luiza Kronbauer Reis Arquitetura e Urbanismo Erechim

38ª Cláudia Menoncini Medicina Passo Fundo

39ª Emanuelly Filomena Tura Dariff Ciências Sociais Chapecó

40ª Estefani de Jesus Pinto Engenharia de Aquicultura Laranjeiras do Sul

41ª Jiennifer Souza de Oliveira Enfermagem Chapecó

42ª Juliana Antunes Radwanski Agronomia Chapecó

43ª Luana Gonçalves de Quadros Enfermagem Chapecó

44ª Milena Amabile Mortari Pedagogia Erechim

45ª Moisés Sales de Freitas Administração Cerro Largo

46ª Pascal Olivier Jean Baptiste Administração Cerro Largo

47ª Paulo Bezerra Barros Engenharia de Aquicultura Laranjeiras do Sul

48ª Roberson Damis Letras-Português e Espanhol Chapecó

49ª Valdecir Kei Claudino Administração Cerro Largo

50ª Valéria Spagnol Vanin Agronomia Chapecó

51ª Virian Coradini Brutti Ciências Biológicas Cerro Largo

52ª Weslley Kaiser Arquitetura e Urbanismo Erechim

53ª Andressa Carolina Rodrigues Enfermagem Chapecó

54ª Artie Helena Köenig Facco Ciências Sociais Chapecó

55ª Fernanda dos Santos Nutrição Realeza

56ª Gabriel Ferreira Neves Administração Cerro Largo

57ª Gustavo Smith Dansiguer Rodrigues Agronomia Chapecó

58ª Isabella Debastiani Rodrigues Ciências Biológicas Realeza

59ª Jaine Meurer Enfermagem Chapecó

60ª Jessica Karine Kalsing Química Realeza

61ª Juliana Aparecida Bedani Ciências Biológicas Realeza

62ª Kalyta Nohana Elguedr Nutrição Realeza

63ª Karla Kassia Rodrigues da Silva Agronomia Laranjeiras do Sul

64ª Larissa Ortega de Oliveira Ciências Econômicas Laranjeiras do Sul

65ª Luana Carolina Portela Lopes Nutrição Realeza

66ª Lucas dos Santos Iguarino Ciências Biológicas Realeza

67ª Maevi Fornazari Agronomia Laranjeiras do Sul

68ª Marcelo Wilian Costa Filosofia Chapecó

69ª Maurício Zinn Klemann Agronomia Chapecó

70ª Sandra Petry Agronomia Chapecó

71ª Sandro Maílson Fernandes Agronomia Chapecó

72ª Sofia Dalmagro Engenharia Ambiental e Sanitária Chapecó

73ª Thamiris da Cunha Dias Pedagogia Chapecó

74ª Vanderléia Pedrotti Filosofia Chapecó

75ª Ithiely Costa de Jesus Medicina Veterinária Realeza

76ª José Vitor Martins Nutrição Realeza

77ª Rafaela Roberta Morelato Engenharia Ambiental e Sanitária Cerro Largo

78ª Vakercoff Peterson Leneus Administração Chapecó

79ª Wedson Vilcent Matemática Chapecó

80ª Ygor Quintanilha da Conceição Pereira Geografia Erechim

81ª Alice Andrighi Ciências Biológicas Realeza

82ª Andressa Kosvoski Agronomia Chapecó

83ª Banel Baptistin Administração Chapecó

84ª Julia Natalia Gradaschi Química Realeza

85ª Lara Emanuele Lampugnani Ferreira Agronomia Chapecó

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           3/3

86ª Larissa Camilo Freire Nutrição Realeza

87ª Leonardo Cesar Alves Trevissan Agronomia Chapecó

88ª Mabel Câmara de Araújo Engenharia de Alimentos Laranjeiras do Sul

89ª Tulio Augusto Mattocheck Agronomia Chapecó

90ª Yago Silva Souto Franco Agronomia Chapecó

91ª Atina Natine Schipitoski Esteves Ciências Sociais Chapecó

92ª Geovani Souza Dias Engenharia de aquicultura Laranjeiras do Sul

93ª Marco Aurélio Rockenbach Agronomia Chapecó

94ª Vinicius Marcelo Rifam Laurindo Ciência da Computação Chapecó

95ª Alisson Luis Borges Menegassi Engenharia de Aquicultura Laranjeiras do Sul

96ª Eluise Aparecida Beje Agronomia Chapecó

97ª Laura Lilian Lysike Ciências Biológicas Realeza

98ª Romane Demosthene Ciência da Computação Chapecó

99ª Amanda Najara Neiva Pires dos Santos Nutrição Realeza

100ª Carlos Eduardo Spíndola Melo Ciências Biológicas Cerro Largo

101ª Edvaldo Rocha Dias Engenharia de Aquicultura Laranjeiras do Sul

102ª Luzilene Rito dos Santos Química Cerro Largo

1.2 ESTUDANTES DE GRADUAÇÃO - INGRESSO EM 2019/1 CLASSIFICADOS:
Ordem

Class.
Nome Curso Campus

1ª Zuleica Auler Magnan Pedagogia Chapecó

2ª Leonardo Ricardo Barcelos Administração Cerro Largo

3ª Luis Felipe Tubin Ciências Biológicas Realeza

1.3 ESTUDANTES DE PÓS-GRADUAÇÃO CLASSIFICADOS:
Ordem

Class.
Nome Curso Campus

1ª Jaqueline Dalagnol
Mestrado Agroecologia e Desenvolvimento

Rural Sustentável
Laranjeiras do Sul

2ª Kamila Krinski Faria
Mestrado Agroecologia e Desenvolvimento

Rural Sustentável
Laranjeiras do Sul

3ª Alana Patrícia da Silva
Mestrado em Ciência e Tecnologia de

Alimentos
Laranjeiras do Sul

4ª Antônio Marcos de Oliveira
Mestrado Agroecologia e Desenvolvimento

Rural Sustentável
Laranjeiras do Sul

5ª Rosecleia Burei Presa
Mestrado Agroecologia e Desenvolvimento

Rural Sustentável
Laranjeiras do Sul

2 PEDIDOS DE RECURSOS
Nome Curso Campus Situação

Carlos Eduardo Spíndola Melo Ciências Biológicas Cerro Largo Deferido

Edvaldo Rocha Dias Engenharia de Aquicultura Laranjeiras do Sul Deferido

3 São compromissos a serem assumidos pelo estudante selecionado aqueles previstos no Termo

de Voluntariado (ANEXO II do EDITAL Nº 674/GR/UFFS/2019).

Chapecó-SC, 24 de setembro de 2019.

MARCELO RECKTENVALD

Reitor

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2019-0674